

博多のもつ鍋スープの美味しさをカップ麺で再現! 「ダイショー監修 博多もつ鍋風 〆のちゃんぽん」新発売

サンポー食品株式会社(本社:佐賀県 社長:大石忠徳)は、2025年9月29日(月)より全国で株式会社ダイショー(本社:東京都 社長:松本俊一)とコラボレーションした「ダイショー監修 博多もつ鍋風 〆のちゃんぽん」を新発売します。

サンポー食品は『九州の「うまい」をカタチに』をブランドコンセプトに掲げ、商品をお届けしています。このたび、さらに九州の食文化を盛り上げたいと、ダイショーのロングセラー商品である、「博多もつ鍋スープ しょうゆ味」とコラボレーションいたしました。もつ鍋を楽しんだ後の、〆のちゃんぽんをテーマとし、具材にはもつ鍋には欠かせない豚もつ、キャベツ、ニラ、唐辛子を採用。別添の特製調味油で、煮込んだような甘みのある味わいとニンニクのアクセントを加えました。九州のうまいをお手軽にお楽しみください。

商品イメージ



パッケージ: ダイショー「博多もつ鍋スープ しょうゆ味」のパッケージを踏襲したデザイン。 もつ鍋の〆にちゃんぽんを楽しむイメージを訴求したデザインです。

サンポー食品株式会社

2025年9月吉日 **News Release**



商品の特長

ん: 博多もつ鍋の〆で人気の食べ応えのあるプリプリ食感のちゃんぽんめん(熱湯5分) め

ス ー プ:かつおとこんぶの旨みを効かせた、ダイショー「博多もつ鍋スープしょうゆ味」の

美味しさをベースにローストガーリックオイル入り特製調味油で調理感のある

味わいに仕上げました。

か や く: もつ鍋を再現するため、味付豚もつ、キャベツ、ニラ、唐辛子

商品概要

品 名:ダイショー監修 博多もつ鍋風〆のちゃんぽん 商

容 量: 108g(めん80g) 内

姿:12食×2ケース合わせ 苮

JANコード: 4901773102631

ITF ⊐ - F: 04901773102648

希望小売価格: 271円(税抜)

販売地域:全国

ダイショー「博多もつ鍋スープ しょうゆ味」について

「博多もつ鍋スープしょうゆ味」はかつおとこんぶの旨み を効かせたしょうゆ仕立ての鍋スープです。もつ、野菜等、 お好みの材料を加えて煮るだけで、本場の味がお楽しみ いただけます。(ダイショーHPより)

「博多もつ鍋スープしょうゆ味」

商品情報URL: https://www.daisho.co.jp/202



【一般のお客様からのお問い合わせ先】お客様相談窓口 TEL:0120-002-160

(受付時間 9:00~17:00 ※土日祝日および当社休業日を除く)

【報道関係者からのお問い合わせ先】広報・マーケティング部 〒841-0202 佐賀県三養基郡基山町長野230

TEL: 0942-92-2511 e-mail: sanpo_kprmarketing019@sanpofoods.co.jp

サンポー食品公式サイト https://www.sanpofoods.co.jp/